“विठ्ठ माझा लेकरवाळा ! संगे गोपाळांचा मेळा !! हा त्यांचा अभंग विशेषत्वाने गाजला. “ये ग ये ग विठाबाई ! माझे पंढरीचे आई” याही अभंगाला त्यांच्या अतिशय महत्त्व प्राप्त झाले. संत साहित्यामध्ये अतिशय मोलाचे स्थान असलेल्या जनाबाईंनीज शक आषाढ वद्य १३ शके १२७२ म्हणजे इसवी सन १३५० साली समाधी घेतली.

## २) संत मुक्ताबाई :

वारकरी संप्रदायातील एक महत्त्वाच्या संत कवयित्री म्हणून संत मुक्ताबाई यांचा उल्लेख केला जातो. संत मुक्ताबाई यांचा जन्म आपेगाव या ठिकाणी इस .स. १२७९ साली झाला. त्यांच्या वडिलांचे नाव विठ्ठलपंत तर आईचे नाव रुक्मिणी असे होते.